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ZavereCny ucet obce za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol

rozpo¢et obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako schodkovy a kapitalovy rozpocet tiez ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2020.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 20.12.2019 uznesenim ¢&. 87

/12/2019
Zmeny rozpoctu:

prva zmena - rozpoctové opatrenie ¢. 1 zo dna 31.3.2020, zobraté na vedomie obecnym
zastupiteI'stvom dina 2.6.2020 uznesenim ¢. 117/6/2020

druhé zmena - rozpoctové opatrenie €. 2 zo dia 30.6.2020, zobraté na vedomie obecnym
zastupitel'stvom dna 7.10.2020 uznesenim ¢. 129/10/2020

tretia zmena - rozpoCtové opatrenie ¢. 3 z0 dna 20.10.2020, schvalené obecnym
zastupitel'stvom dna 23.10.2020 uznesenim ¢. 138/10/2020

Stvrtd zmena - rozpoctové opatrenie ¢. 4 z0 dna 30.12.2020, schvalené starostkou obce,

ucelové prostriedky

piata zmena - rozpocétové opatrenie ¢. 5 z0 dna 30.12.2020, schvalené starostkou obce,

ucelové prostriedky

Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvialeny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene

Prijmy celkom 401 312,00 527 573,05
z toho :

Bezné prijmy 360 312,00 410 100,56
Kapitélové prijmy 0,00 0,00
Finan¢né prijmy 41 000,00 117 472,49
Vydavky celkom 401 312,00 527 573,05
z toho :

Bezné vydavky 383312,00 484 701,24
Kapitalové vydavky 15 000,00 39871,81
Finan¢né vydavky 3000,00 3000,00
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
527 573,05 509 677,18 96,61

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 527 573,05 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
509 677,18 EUR, ¢o predstavuje 96,61 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
410 100,56 404 475,83 98, 63

Z rozpoctovanych beznych prijmov 410 100,56 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
404 475,83 EUR, ¢o predstavuje 98,63 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
272 317,36 270 739,18 99,42

Danové prijmy — podielové dane a miestne dane a poplatky tvorili v roku 2020 66,94 % beznych
prijmov obce.

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej cCiastky v sume 257 667,36 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 257 667,36 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %. Medziro¢ny narast podielovych dani bol 986,99 EUR, t.j. 0,39 %. Vyska
v roku 2020 bola ovplyvnend v dosledku pandémie ochorenia COVID - 109.

Daii z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 6 720,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 6 548,63 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 97,45 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 3 718,99 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 2 829,64 EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 5 283,22
EUR, za nedoplatky z minulych rokov 1 265,41 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky na
dani z nehnutel'nosti v sume 124,72 EUR.

Dari za psa
Z rozpoctovanych 280,00 EUR bol skuto¢ny prijem 244,20 EUR, ¢o je 87,21 % plnenie.

Dan za ubytovanie
Z rozpoc¢tovanych 500,00 EUR bol skutoény prijem 302,94 EUR, ¢o je 60,59 % plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
V rozpocte bolo rozpoctovanych 7 150,00 EUR, skutoény prijem bol 5 976,05 EUR, ¢o je 83,58
% plnenie.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
37 534,55 33 524,21 89,32

Nedaniové prijmy tvorili v roku 2020 z beznych prijmov obce 8,29 %.

Dividendy
Obec v r. 2020 obdrzala dividendy vo vyske 121,95 EUR.

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 203,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 53,12 EUR, c¢o je
26,17 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 37 209,60 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 33 349,14 EUR, ¢o
je 89,63 % plnenie. Skuto¢ny prijem zahfia spravne poplatky vo vyske 1 448,00 EUR, Poplatky
za porusenie predpisov 310,00 EUR, poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb
v sume 2 462,25 EUR, poplatky a platby za matersku skolu 108,00 EUR, poplatky a plathy za
stravné 754,10 EUR, poplatky a platby za vypustanie vod 7 482,60 EUR a poplatky a platby
z odplaty za odber podzemnej vody 20 784,19 EUR.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1 062,78 1 026,57 96,59

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1062,78 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
1 026,57 EUR, ¢o predstavuje 96,59 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpo€tované prijmy z uctov finanéného hospodarenia a
z dobropisov.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 99 185,87 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 99 185,87
EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumayv EUR Ugel
UPSVaR Spisska Nova Ves 6 571,39 | Pridavok na diet’a
UPSVaR Spisska Nova Ves 3 830,40 | Vychova k stravovacim navykom
UPSVaR Spisska Nova Ves 166,00 | Plnenie skolskych povinnosti dietata
UPSVaR SpiSskd Nova Ves 7 475,48 | § 52 — aktivacna Cinnost’,
UPSVaR Spisska Nova Ves 10 815,50 | § 50j — rozvoj zamestnanosti
UPSVaR Spisska Nova Ves 8 727,58 | Uhrada miezd v MS, SJ
MV SR — OU Spisska Nova Ves 267,96 | Register obyvatelov SR
MV SR 19,60 | Register adries
MVaD SR 711,98 | Cinnost’ stavebného tiradu
MV SR 1 165,12 | Volby prezidenta SR
MV SR 4 697,13 | COVID-19
MV SR 1 544,00 | Scitanie obyvatel'ov, domov a

bytov




Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Dobrovol'na poziarna ochrana
OU Kosice 2 610,00 | Vychova deti v MS

MV SR — OU Kosice 77,13 | Preneseny vykon — oblast’ Ziv. prostr.
MV SR 49 106,60 | MOPS

Granty a transfery boli uc¢elovo u¢ené a boli pouzité v sulade s ich aéelom.

2. Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
0 0 0

3. Prijmové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
117 472,49 105 201,35 89,55

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 117 472,49 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2020 v sume 105 201,35 EUR, ¢o predstavuje 89,55 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
527 573,05 484 470,49 91,83

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 527 573,05 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 484 470,49 EUR, ¢o predstavuje 91,83 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
rok 2020 po poslednej
Zmene
484 701,24 455 950,68 94,07

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 484 701,24 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020
v sume 455 950,68 EUR, ¢o predstavuje 94,07 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZzného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 156 614,96 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2020 v sume
151 403,03 EUR, ¢o je 96,67 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
Cisticky odpadovych vod, aktivaéného pracovnika, pracovnikov S$kolstva (materskej Skoly
a Skolskej jedalne), miestnej obCianskej poriadkovej sluzby a zamestnancov pracujtcich v ramci
prispevku na podporu rozvoja miestnej a regionalnej zamestnanosti.



Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 61 366,41 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
56 014,95 EUR, ¢o je 91,28 % cCerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 253 882,87 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020 v sume
236 123,21 EUR, ¢&o je 93,00 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako s cestovné nahrady, energie, poStovné, material, rutinna a Standardna tGdrzba a ostatné
tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 12 587,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
12 229,43 EUR, ¢o predstavuje 97,16 % cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, po6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 250,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 v sume 180,06
EUR, ¢o predstavuje 72,02 % cCerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
39 871,81 27 769,81 69,65

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % cerpania
2019 po poslednej zmene
3 000,00 750,00 25,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 3 000,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
k 31.12.2020 v sume 750,00 EUR, ¢o predstavuje 25,00 % cCerpanie. Finan¢né prostriedky boli
pouZité na splacanie istiny z prijatych averov.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 48/5/2019 zo dna 9.5.2019 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu na splacanie Dexia Komunal univerzalneho Giveru v mesac¢nych splatkach vo
vyske 250,00 EUR a to od 1.6.2019.

Mesacné splacanie tveru bolo zrusené V stvislosti s pandémiou COVID-19 ato uznesenim
obecného zastupitel'stva €. 101/3/2020 zo dia 31.3.2020

. Celkova vyska splatenia istiny za r. 2020 je 750,00 EUR.



4. Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2020 v EUR
Bezné prijmy spolu 404 475,83
Bezné vydavky spolu 455 950,68
Beiny rogpocet - 51474,85
Kapitalové prijmy spolu 0,00
Kapitalové vydavky spolu 27 769,81
\Kapitalovy rozpocet - 27769,81
Schodok beiného a kapitilového rozpodtu - 79 244,66
(doplnkovs sdro] inancovanta - SOBD) - 154400
Upraveny schodok bezného a kapitalového rozpoctu - 80 788,66
Prijmové finan¢né operacie 105 201,35
Vydavkové finanéné operacie 750,00
IRozdiel finanénych operdcii 104 451,35
PRIJMY SPOLU 509 677,18
VYDAVKY SPOLU 484 470,49
Hospodarenie obce 25 206,69
Vylucenie z prebytku hlavnej ¢innosti - 1544,00
Upravené hospodirenie obce 23 662,69

Schodok rozpoétu v sume 79 244,66 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR
apodla osobitnych predpisov vsume 154400 EUR  bol vrozpoctovom roku 2020
vysporiadany :

-z finan¢nych operacii 80 788,66 EUR

Schodok rozpoc¢tu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zédkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov zvySuje o :
a) nevycerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beZiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 1 544,00 EUR, atona:
- sCitanie obyvatel'ov, domov a bytov v sume 1 544,00 EUR

Zostatok finan¢nych operacii v sume 104 451,35 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpo¢tu v sume 79 244,66 EUR

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 23 662,69 EUR, navrhujeme pouzit' na tvorbu rezervného
fondu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo vyske
23 662,69 EUR.



5.Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumayv EUR
ZS k 1.1.2020 138 313,29
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly
rozpoctovy rok 11 214,67
- Z prebytku za minulé roky
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- Z finan¢nych operécii 10 257,95
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 95/1/2020 zo dna 30.1.2020 6 760,00
- uznesenie ¢. 100/3/2020 zo dna 31.3.2020 60 528,09
- uznesenie ¢. 87/12/2019 zo dna 20.12.2019 13 418,40
- uznesenie ¢. 122/7/2020 zo dna 7.7.2020 2 705,93
- uznesenie ¢. 87/12/2019 zo dna 20.12.2019 750,00
- uznesenie ¢. 87/12/2019 zo dna 20.12.2019 1 710,00
- uznesenie ¢. 87/12/2019 zo dna 20.12.2019 1 188,00
- uznesenie €. 124/7/2020 zo dna 7.7.2020 2 196,53

- krytie schodku rozpo¢tu

- ostatné ubytky 2,60
KZ k 31.12.2020 70 526,36

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond vzmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorba apouzitie
socialneho fondu boli nasledovné:

Socialny fond Sumav EUR

ZS k 1.1.2020 115,39

Prirastky - povinny pridel — 1,05 % 1192,83

Ubytky - zavodné stravovanie 747,60
- ostatné ubytky 520,00

KZ k 31.12.2020 40,62




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 vEUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 801 719,96 697 527,84
NeobeZny majetok spolu 616 118,96 586 376,95
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 535 168,55 505 426,54
Dlhodoby finanény majetok 80 950,41 80 950,41
Obezny majetok spolu 184 500,61 109 261,65
z toho :
Zasoby 109,46 179,71
Zucétovanie medzi subjektami VS 7 466,50 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 14 610,14 12 579,78
Finan¢né ulty 162 314,51 96 502,16
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1 100,39 1 889,24

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 801 719,96 697 527,84
Vlastné imanie 481 514,45 417 465,49
z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 481 514,45 417 465,49
Zaviazky 44 924,55 43 618,89
z toho :
Rezervy 840,00 840,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 1 544,00
Dlhodobé zavizky 193,37 100,28
Kratkodobé zavizky 36 459,22 20 232,65
Bankové avery a vypomoci 7 431,96 20 901,96
Casové rozliSenie 275 280,96 236 443,46
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavizkov k 31.12.2020

Druh zavazku Zavizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 3108,94 3 108,94 0
- zamestnancom 8 596,44 8 596,44 0
- poistovniam 6 944,59 6 944,59 0
- danovému uradu 1 559,83 1 559,83 0
- Statnemu rozpoctu 15 764,00 15 764,00 0
- bankam 6 681,96 6 681,96 0
- Statnym fondom 0
- ostatné zavizky 22,85 22,85 0
Zavizky spolu k 31.12.2020 42 678,61 42 678,61 0
Stav uverov k 31.12.2020
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
uveru za rok 2020 za rok 2020 k 31.12.2020
Prima banka financovanie
Slovensko inv. projektov 35 981,96 750,00 180,06 6 681,96 r. 2023

Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu o Gvere Dexia Komunal univerzalny uver v celkovej vySke
36 000,00 EUR. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2023, splatky istiny su podla
moznosti obce a splatky urokov st mesacné.

V roku 2020 obec uzatvorila s Ministerstvom financii SR zmluvu o navratnej financnej
vypomoci v celkovej sume 14 220,00 EUR na vykon samospravnych posobnosti z dovodu
kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych osob v r. 2020 v désledku pandémie ochorenia
COVID-19.

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpocétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moZze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investi¢nych dodéavatel'skych tiverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku

25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 329 351,04
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020: 20 901,96
- zostatok istiny z bankovych tGverov 6 681,96
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 14 220,00

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutoéné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)

k 31.12.2019
329 351,04

20 901,96 6,35 %
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Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 329 351,04
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 355,42
- doticie z UPSVaR 18 004,77
- dotécie z MV SR 4 224,20
- dotécia z DPO 1 400,00
- dotécie z Eurofondov 6 533,18
- ucelovo urcené penazné dary 400,00
Spolu bezné prijmy obce iéelovo uréené k 31.12.2019 30917,57
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019 298 433,47
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:
- 821005 750,00
Spolu splatky istiny a arokov k 31.12.2020 750,00
Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2020 k 31.12.2019
750,00 208 433,47 0,25 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii:

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2020 neposkytla dotaciu ziadnym pravnickym osobam, fyzickym osobam -
podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel. Dobrovolny hasi¢sky zbor a stolnotenisovy oddiel hospodarili cez
rozpocet obce.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec nepodnikala v r. 2020

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

12



V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finanne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zaloZzenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zriadené a zalozené rozpoctové a prispevkové organizacie.

b) Finanéné usporiadanie voci §tatnemu rozpoc¢tu

prostredia

Poskytovatel U&elové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel
poskytnutych pouZzitych (sti.3 - sti.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4 - -5-

UPSVaR Osobitny prijemca (pridavok na dieta, 6 571,39 6 571,39 0,00

hmotna nidza) - bezné vydavky

UPSVaR Vychova k stravovacim navykom — 3830,40 1213,20 2 617,20

bezné vydavky

UPSVaR Plnenie skolskych povinnosti dietata — 166,00 166,00 0,00

bezné vydavky

UPSVaR § 52 — aktiva¢na Cinnost’ - bezné 7 475,48 7 475,48 0,00

vydavky

UPSVaR § 50j — rozvoj zamestnanosti - bezné 10 815,50 10 815,50 0,00

vydavky

UPSVaR UdrZanie zamestnanosti V Skolstve 8 727,58 8 727,58 0,00

(MS, S

MV SR —OU Spisska | Register obyvatel'ov SR — bezné 267,96 267,96 0,00

Nova Ves vydavky

MV SR Register adries 19,60 19,60 0,00

MDaV SR Usek stavebného poriadku — bezné 711,98 711,98

vydavky

Dobrovol'na poziarna Dobrovol'na poziarna ochrana — bezné 1 400,00 1 400,00 0,00

ochrana SR vydavky

MV SR Volby do NR SR — bezné vydavky 1165,12 978,52 186,60

MV SR Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov — 1 544,00 0,00 1 544,00

bezné vydavky

MV SR COVID-19 (testovanie) — bezné 4 697,13 4 697,13 0,00

vydavky

MV SR MOPS (mzdy, odvody) — bezné 49 106,60 49 106,60 0,00

vydavky

OU Kogice Vychova deti v MS — bezné vydavky 2 610,00 2 610,00 0,00

MV SR — OU Kogice Preneseny vykon — oblast’ Ziv. 77,13 74,13 0,00

¢) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Obec vroku 2020 poskytla dotaciu v stlade s VZN ¢&. 1/2020 o ur€eni vySky dotacie na
prevadzku a mzdy na Ziaka centra voI'ného ¢asu a na dieta MS a Skolskych zariadeni so sidlom
na uzemi obce Arnutovce
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Obec Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
CVC pri ZS Hutnicka 106,64 106,64 0,00
Spisska Nova Ves
Rimskokatolicka cirkev 126,75 126,75 0,00
Biskupstvo Spisské Podhradie
Spolu 233,39 233,39 0,00

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu

Obec nema spracovany programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie
k Zavere¢nému uctu za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

spravu  hlavného kontroléra a stanovisko

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoc¢tového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 23 662,69 EUR.
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